
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 29.08.2018 № 556-п 

г. Тутаев 
 

О внесении изменений в муниципальную 

целевую программу «Предоставление 

молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья» на 2018 

год, утвержденную постановлением 

Администрации Тутаевского муниципального 

района от 18.04.2018 № 258-п 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

постановлением Правительства Ярославской области от 26.01.2011 № 9-п 

«Об утверждении региональной программы «Стимулирование развития 

жилищного строительства на территории Ярославской области» на 2011-

2020 годы», постановлением Правительства Ярославской области от 

17.03.2011 № 171-п «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья» Администрация Тутаевского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую 

программу «Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья» на 2018 год, утвержденную 

постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 

18.04.2018 № 258-п «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья» на 2018 год»:  

1.1. Паспорт муниципальной целевой программы изложить в 

редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 



2 

1.2. Раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» 

муниципальной целевой программы изложить в редакции приложения 2 к 

настоящему постановлению. 

1.3. В раздел 4 внести следующие изменения: 

1.3.1. Абзацы тридцать восьмой - сороковой изложить в следующей 

редакции: 

«Социальная выплата предоставляется в размере: 

- 30 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья (8,24 

процента - за счет средств федерального бюджета, 10,88 процента - за счет 

средств областного бюджета, 10,88 процента - за счет средств местного 

бюджета) - для молодых семей, не имеющих детей; 

- 35 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья (9,62 

процента - за счет средств федерального бюджета, 12,69 процента - за счет 

средств областного бюджета, 12,69 процента - за счет средств местного 

бюджета) - для молодых семей, имеющих одного ребенка и более, а также 

неполных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и 

одного ребенка и более.». 

1.4. Раздел 5 муниципальной целевой программы изложить в 

редакции приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта – директора 

департамента ЖКХ и транспорта К.Н. Мельникова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования.  

 

Глава Тутаевского 

муниципального района                                                       Д.Р. Юнусов 

 
Приложение 1 

 к постановлению Администрации  

Тутаевского муниципального района 

                                                                                       от  29.08.2018 №  556-п 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья» на 2018 год 

 

ПАСПОРТ МЦП 



3 

 

Муниципальная целевая программа (далее – МЦП) является 

подпрограммой Муниципальной программы «Стимулирование развития 

жилищного строительства в Тутаевском муниципальном районе 

Ярославской области» на 2018 год. 

 

Управляющий делами  

Администрации ТМР                                                    С.В. Балясникова 
 

 

 

Сроки реализации МЦП 2018 год 

Куратор МЦП Заместитель Главы Администрации ТМР 

по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства и транспорта – директор 

департамента ЖКХ и транспорта, 

Мельников К.Н., (48533) 2-11-95 

Ответственный исполнитель Управление 

жилищной 

политики 

Администрации 

Тутаевского 

муниципального 

района 

Начальник,   

Орлова Елена 

Евгеньевна,  

8(4852)68-46-59 

Исполнители МЦП Управление 

жилищной 

политики 

Администрации 

Тутаевского 

муниципального 

района 

Начальник,   

Орлова Елена 

Евгеньевна, 

8(4852)68-46-59 

Управление 

жилищной 

политики 

Администрации 

Тутаевского 

муниципального 

района 

Начальник отдела 

жилищных 

программ, 

Бондарчук Юлия 

Васильевна, 

8(4852)68-47-59 

Электронный адрес размещения  

МЦП в информационно-

телекоммуникационной  сети 

«Интернет» 

http://admtmr.ru/ 



4 

 



Приложение 2 

 к постановлению Администрации  

Тутаевского муниципального района 

от  29.08.2018  №  556-п 

Общая потребность в финансовых ресурсах 

 

Планируемое привлечение финансовых средств для решения проблем предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья на 2018 год формируются за счет следующих источников: 

- средств федерального бюджета, выделяемых на реализацию мероприятий, при условии включения МЦП в 

федеральные целевые программы; 

- средств областного бюджета; 

- средств бюджета поселений; 

- средств внебюджетных источников. 

 

Ресурсное обеспечение реализации МЦП может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом 

особенностей реализации федеральных, областных и муниципальных программ и механизмов, а также с учетом 

Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс.руб.)  

в том числе по годам реализации 

 2018 год 

1 2 3 

Федеральный бюджет 1 078,455 1 078,455 

Областной бюджет 1 425,000 1 425,000 

Бюджеты поселений 1 425,000 1 425,000 

Итого бюджетных средств 3 928,455 3 928,455 

Внебюджетные источники  7 295,702 7 295,702 

Итого по МЦП 11 224,157  11 224,157  



6 

ежегодного утверждения бюджета Ярославской области, бюджетов поселений, входящих в состав Тутаевского 

муниципального района на очередной финансовый год. 

Финансирование МЦП осуществляется в пределах средств, выделенных бюджетами поселений, входящих в состав 

Тутаевского муниципального района, в соответствии с порядком предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетами поселений Тутаевского муниципального района. 

 

 

Управляющий делами  

Администрации ТМР                                                    С.В. Балясникова 



Приложение 3 

 к постановлению Администрации  

Тутаевского муниципального района 

от  29.08.2018  №  556-п 

 

5. Перечень мероприятий МЦП 

 

№ 

п/п  

Наименование  

задачи/мероприятия  

(в установленном 

порядке) 

Результат выполнения  

мероприятия  
Срок  

реализа- 

ции,  

годы 

 Плановый объём финансирования, 

 (единица измерения) 

Исполнители и 

соисполнители 
мероприятия 

(в 

установленно

м порядке) 

 

 

наименование 

 (единица 

измерения) 

плановое 

значение 
всего

 

 

РБ
 

 

Фонд
 

 

ОБ
 

 

 

БП
 

 

ВИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Задача 1. обеспечение молодых семей 

социальными выплатами на 

приобретение (строительство) жилья 

       Управление 

жилищной 

политики 
Администрации 

Тутаевского 
муниципального 

района 

 

1.1 количество молодых 

семей, обеспеченных 

социальными 

выплатами на 

приобретение 

(строительство) 

жилья 

количество 

семей 

5 2018       

2 Задача 2. приобретение жилья 

молодыми семьями 

       



8 

2.1 площадь жилья, 

приобретенного 

молодыми семьями - 

участниками задачи 

кв.м 231 2018 11 224,157 - 1 078,455 1 425,00 1 425,00 7 295,702 

 Итого по МЦП 2018 11 224,157 - 1 078,455 1 425,00 1 425,00 7 295,702  

 

 

Управляющий делами 

Администрации ТМР                                                   С.В. Балясникова 

 

 


